
 

 

SPORTOVNÍ GYMNÁZIUM  
DANY A EMILA ZÁTOPKOVÝCH, OSTRAVA,  
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 
Volgogradská 2631/6, 700 30  Ostrava-Zábřeh 

T:  +420 596 752 246 
M:  +420 775 559 653 
E:  sg@sportgym-ostrava.cz 
 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Ostrava 
č. účtu: 24933761/0100 

IČ: 00602060 
REDIZO: 600 017 516 
ID DS: 5xcfck2 
 
 

www.sportgym-ostrava.cz 
www.probos.cz 
www.sportembavimeostravu.cz 
 

1/1 

Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím  

v roce 2022 

Tuto výroční zprávu vydává Sportovní gymnázium Dany a Emila Zátopkových, Ostrava, příspěvková orga-

nizace, podle § 18 zákona č. 106/1999, o svobodném přístupu k informacím, v platném znění.  

V roce 2022 byly poskytovány informace především rodičovské veřejnosti, a to vždy v souladu s výše 

uvedeným zákonem. Informace se týkaly převážně podmínek studia na sportovním gymnáziu jako speciální 

škole a jejího postavení v systému výchovy sportovně talentované mládeže. Rodiče požadovali informace 

ústní formou při jednáních s třídními učiteli, popř. vedením školy nebo telefonickou či e-mailovou formou, 

na které pedagogičtí pracovníci reagovali v nejkratší možné době stejným způsobem.  

Podle § 18 odst. 1 je kalendářní rok 2022 vyhodnocen takto: 

▪ Na podatelnu školy nebyla podána žádná žádost o poskytnutí informací písemnou ani elektronickou 

formou. 

▪ Ze strany rodičů bylo podáno 50 odvolání proti rozhodnutí ředitele školy, která se týkala přijímacího 

řízení. Z těchto 50 odvolání bylo 29 odvolání kladně vyřízeno z pozice správního orgánu prvního stupně 

v rámci tzv. autoremedury, ostatní odvolání byla předána zřizovateli školy, který potvrdil správnost 

postupu ředitele školy 

▪ Ředitel školy neřešil podle § 16a žádnou stížnost na postup při vyřizování žádosti o informace. 

V Ostravě dne 17. 3. 2023   

Zveřejněno na webových stránkách školy a informační nástěnce před ředitelnou školy. 

Zpracovala: Ivana Hrachovcová 

PhDr. Tomáš Pracný 

ředitel gymnázia  


